
0  oá- 0a. 
LU 

Universidade Federal de Ouro Preto 

1 ('Ifl1 	W.10 ) ))) 1 
i 	 ''- 

Aprova proposta de implantação do 
Curso de Logística Empresarial. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal 
de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o objetivo de o Curso consolidar-se como elemento formador 
das habilidades profissionais e gerenciais necessárias para desenvolver atividades 
técnicas e administrativas no campo da logística em empresas comerciais, industriais e 
de prestação de serviços, tanto do setor privado como do setor público; 

considerando o disposto no processo UFOP n°2.715/2002, 

RESOLVE: 

Aprovar a proposta de implantação do Curso de Especialização em 
Logística Empresarial, apresentada pelo Departamento de Engenharia de Produção, 
Administração e Economia da Escola de Minas. 

Ouro Preto, em 03 de outubro de 2002. 

Prof.Dirceu do ascumento 
Presidente 


